



MVCRX0823H6T
prvotní identifikátor

MINISTERSTVO VNITRA
odbor systemizace
a řízení ve věcech státní služby
Jindřišská 34
110 00 Praha 1
ID datové schránky: 9iutsan

Č. j. MV-120197-2/SR-2024

Praha 13. srpna 2024
Počet stran: 3

Vážený pan

advokát (ev. č. ČAK))
se sídlem:

ID datové schránky:

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 5. 8. 2024 bylo sekci pro státní službu Ministerstva vnitra doručeno Vaše podání, kterým podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádáte o údaje týkající se rozhodování kárné komise II. stupně zřízené v Ministerstvu vnitra za roky 2015–2023. K Vaším jednotlivým dotazům uvádíme následující.

- 1. Kolik případů odvolání ve věci kárných řízení řešila Kárná komise II. stupně zřízená v Ministerstvu vnitra (dále jen „Kárná komise II. stupně“) dle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o státní službě“), v letech 2015 až 2023 včetně, a to prosím rozděleno na jednotlivé kalendářní roky dle řešení jednotlivých případů.*

Kárná komise II. stupně zřízená v Ministerstvu vnitra rozhodla v jednotlivých letech o následujícím počtu odvolání státních zaměstnanců ve věci kárných řízení:

Rok	Počet odvolání
2015	0
2016	0
2017	19
2018	18
2019	14
2020	10
2021	11
2022	10
2023	4

2. *V kolika případech, které v odvolacím řízení řešila Kárná komise II. stupně, bylo pak kárnými komisemi I. stupně uloženo kárné opatření podle ustanovení § 89 odst. 2 písm. d) Zákona o státní službě, tj. kárné opatření „propuštění ze služebního poměru“, a to prosím rozděleno na jednotlivé roky dle vydání rozhodnutí kárných komisí I. stupně.*

Kárná komise II. stupně zřízená v Ministerstvu vnitra rozhodovala v jednotlivých letech o následujícím počtu odvolání ve věci kárných řízení, kdy bylo uloženo kárné opatření propuštění ze služebního poměru:

Rok	Počet odvolání
2015	0
2016	0
2017	2
2018	7
2019	6
2020	2
2021	2
2022	3
2023	0

3. *V kolika z výše uvedených případů, kdy bylo kárnými komisemi I. stupně uloženo kárné opatření podle ustanovení § 89 odst. 2 písm. d) Zákona o státní službě, tj. kárné opatření „propuštění ze služebního poměru“, pak Kárná komise II. stupně tato rozhodnutí ve věci kárného opatření:*

- a) potvrdila,*
- b) změnila na jiné kárné opatření (resp. bylo upuštěno od uložení kárného opatření),*
- c) zrušila a vrátila zpět kárným komisím I. stupně k novému projednání.*

Prosím pak taktéž o rozdělení těchto informací dle příslušných rozhodnutí na jednotlivé roky dle vydání rozhodnutí Kárné komise II. stupně ve věci.

Kárná komise II. stupně zřízená v Ministerstvu vnitra v případě odvolání, kdy bylo v rámci kárného řízení uloženo kárné opatření propuštění ze služebního poměru, rozhodovala následovně:

2017 – v 1 případě rozhodnutí zrušila a věc vrátila kárné komisi I. stupně k novému projednání,

– v 1 případě rozhodnutí kárné komise I. stupně zrušila a řízení zastavila.

2018 – ve 4 případech rozhodnutí zrušila a věc vrátila kárné komisi I. stupně k novému projednání,

– v 1 případě rozhodnutí z části zrušila a vrátila kárné komisi I. stupně k novému projednání, v části rozhodnutí zrušila a řízení zastavila,

– v 1 případě rozhodnutí částečně změnila a ve zbytku potvrdila (kárné opatření propuštění ze služebního poměru bylo zachováno),

– v 1 případě rozhodnutí potvrdila.

- 2019** – ve 2 případech rozhodnutí zrušila a věc vrátila kárné komisi I. stupně k novému projednání,
- v 1 případě rozhodnutí z části zrušila a vrátila kárné komisi I. stupně k novému projednání, v části rozhodnutí zrušila a řízení zastavila,
 - v 1 případě rozhodnutí částečně změnila a ve zbytku potvrdila (kárné opatření propuštění ze služebního poměru bylo zachováno),
 - v 1 případě rozhodnutí potvrdila,
 - v 1 případě bylo odvolání zamítnuto jako opožděné.
- 2020** – v 1 případě rozhodnutí zrušila a věc vrátila kárné komisi I. stupně k novému projednání,
- v 1 případě rozhodnutí potvrdila.
- 2021** – v 1 případě rozhodnutí zrušila a věc vrátila kárné komisi I. stupně k novému projednání,
- v 1 případě rozhodnutí z části zrušila a vrátila kárné komisi I. stupně k novému projednání, v části rozhodnutí zrušila a řízení zastavila.
- 2022** – v 1 případě rozhodnutí zrušila a řízení zastavila (dle § 90 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů),
- v 1 případě rozhodnutí částečně změnila, částečně zrušila a ve zbytku potvrdila (kárné opatření propuštění ze služebního poměru nebylo zachováno),
 - v 1 případě rozhodnutí částečně změnila a ve zbytku potvrdila (kárné opatření propuštění ze služebního poměru nebylo zachováno).

Mgr. Alena Svobodová
ředitelka odboru